
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

“Ашитбашская средняя общеобразовательная школа имени Г.Тукая» 

Арского муниципального района Республики Татарстан 

________________________________________________________________________________ 

Приказ  

18.03.2020 г.                                                                                                                                           №182 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

       Во исполнение Решения санитарно-противоэпидемической комиссии Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 17.03.2020.№23, в связи со сложившейся 

эпидемиологической ситуацией по гриппу, ОРВИ и новой коронавирусной инфекции, с 

целью предупреждения распространения заболеваний среди учащихся и недопущения 

рисков осложнения эпидемиологической обстановки  приказываю: 

1. Учителям-предметникам: 
 организовать обучение по основным образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных 
технологий с 19 марта 2020 года; 
2.Классным руководителям: 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 
организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения 
всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 
3.Заместителю директора по УР: 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 


